

همه برای یک تیم



تیم ملی فوتبال ایران
نماینده آسیا
اولین بازی
نخستین جام با پیراهن رئال مادرید
در سوپر جام اروپا به میدان می‌رود

روسیه نبود روس‌ها بودند

نگاهی به عملکرد کشتی‌گیران روسی‌الاصل که در المپیک حاضر بودند و با ایرانی‌ها هم رقابت کردند

ماجرای غیبت روس‌ها در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس یکی از سوزه‌های مورد توجه منتقدان کشتی ایران است. نظر آنها این است که اگر ورزش روسیه از حضور در بازی‌ها محروم نمی‌شد، کشتی‌گیران این کشور در پاریس روی تشک می‌رفتند و نمایندگان ایران در این بازی‌ها نمی‌توانستند در فرنگی و آزاد ۸مدال بگیرند.

صرف‌نظر از اینکه چند کشتی‌گیر روس با تغییر تابعیت در بازی‌های پاریس حضور داشتند، درباره غایبان کشتی این کشور، حتی آنها که در وزن‌هایشان مدعی هستند و اسم‌ورسمی هم دارند، باید گفت آنها مدعی هستند ولی نفر اول وزن‌هایشان نیستند. غایب بزرگ روس‌ها در این بازی‌ها عبدالرشید سعداله‌یف، کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم بود. او به دلیل حمایت از جنگ روسیه با اوکراین از حضور در بازی‌ها محروم شد، ولی نتایج جهانی ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که او از روزهای پرفروغش دور شده است. سعداله‌یف جهانی سال قبل مقابل احمد تاج‌الدینوف شکست خورد و نتوانست روی سکو برود. اتفاقی که در رقابت‌های این وزن در المپیک افتاد، تکرار اتفاقات جهانی ۲۰۲۳ بود؛ تاج‌الدینوف، کشتی‌گیر روسی‌الاصل بحرین موفق شد مدال طلا را کسب کند. این روس کشتی‌بلد مدت‌هاست تغییر تابعیت داده و برای بحرین کشتی می‌گیرد. مسابقات وزن ۷۴ کیلوگرم هم در غیاب سیداکوف روسی برگزار شد ولی یک کشتی‌گیر روسی دیگر در آن قهرمان شد؛ کشتی‌گیری که با پرچم ازبکستان روی تشک رفت. جالب اینکه ایران در این وزن کشتی‌گیری روی سکو نداشت. ختیک تسابولوف از صربستان، جمالوف از ازبکستان و سالکازانوف از اسلواکی، کشتی‌گیر روس حاضر در این وزن بودند و طلا به جمالوف رسید. جمالوف سال ۲۰۲۱ مدال طلای جهان را با دوینده تیم ملی روسیه به‌دست آورده بود.

در وزن ۶۵ کیلوگرم موساکایف از مجارستان و اسلان دودویف از آلبانی کشتی‌گیران روسی‌الاصلی بودند که هر دو مقابل رحمان عموزاد شکست خوردند و مدال طلای این وزن هم نصیب کشتی‌گیر ژاپنی شد. در ۸۶ کیلوگرم نایفانوف روس، بازنده همیشگی مقابل حسن یزدانی غایب بود ولی در نبود او گرگوریف از یونان و رمضانوف از بلاروس کشتی گرفتند. گرگوریف در مسابقات جهانی ۲۰۱۸ با دوینده تیم ملی روسیه در مسابقات حاضر بود که با شکست از تیلور و حسن یزدانی دستش به مدال نرسید. در دسته فوق‌سنگین هم سال‌هاست روس‌ها حرفی برای گفتن ندارند و مدال طلای این وزن بین ایران، ترکیه و گرجستان دست‌به‌دست می‌شود که در پاریس پتر باشویلی مدال طلا را کسب کرد و امیر حسین زارع به مدال نقره رسید. درست است؛ روسیه در بازی‌های المپیک نبود اما کشتی‌گیران این کشور که پر تعداد هم بودند، در پاریس حاضر شدند و برای بحرین، ازبکستان و یونان مدال گرفتند.

رنگرز و شاید پایان

مهم‌ترین خبری که بعد از پایان بازی‌های المپیک در ورزش ایران منتشر شد، خبر استعفای حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی بود. البته خبر ادامه هم دارد، اینکه رنگرز با چند پیشنهاد خارجی هم روبرو است. در خبرها به نام کشورهایی که رنگرز را برای مربیگری انتخاب کرده‌اند، اشاره‌ای نشده است و در این مقطع کشور مقصد او اهمیت چندانی ندارد. مهم این است که جدایی او از کشتی ایران چقدر جدی است. در اینکه رنگرز در ۲۲ ماه حضورش در قامت سرمربی تیم ملی موفق بوده است، شکی نیست ولی اگر خبر استعفایش صحت داشته باشد، به‌منظر می‌رسد جدایی مسیرو او با فرنگی کاران ملی‌پوش قلمی خواهد بود. این را سابقه‌ای که علیرضادبیر، رئیس فدراسیون کشتی در همکاری با سرمربی‌ان و سایر افراد حاضر در حوزه‌های تحت نظرش داشته، تأیید می‌کند. پیش از این بوده‌اند افرادی که به هر حال قصد جدایی از کشتی را داشتند و دبیر بدون هیچ‌درنگی بای درخواست آنها ازضا کرده است. نمونه‌اش پژمان درستکار که آذرماه سال پیش، سال المپیک، از سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد استعفا کرد و دبیر لحظه‌ای برای حفظ او تأمل نکرد و محسن کاوه سریع جانشین او شد. طبق پیگیری‌های استعفای رنگرز هنوز به فدراسیون نرسیده و رئیس فدراسیون هم دیروز عصر تازه وارد ایران شده است. در این شرایط باید روزهای آینده ماند و دید چه سرنوشتی در انتظار تیم ملی کشتی فرنگی است.

001

روز مانده تا لیگ برتر



001

روز مانده تا لالیگا



002

روز مانده تا لیگ جزیره



002

روز مانده تا لیگ روس



003

روز مانده تا سری آ



009

روز مانده تا بوندس لیگا



022

روز مانده تا مقدماتی جام جهانی